

Dodatok č. 26 k poistnej zmluve
číslo: 80–12911183/6510176222

Účinnosť dodatku č.26 od 8.1.2024 (0:00 hod) do neurčito

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Bc. Petya Nikolaeva Matisová** , disponent vzniku poistenia
 Ing.Katarína Macharová , disponent vzniku poistenia

IČO: **00 585 441**
IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Mesto Dubnica nad Váhom
Bratislavská 434/9
018 41 Dubnica nad Váhom

v zastúpení: **Mgr. et. Mgr. Peter Wolf** , Primátor

IČO: **00 317 209**

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú
prostredníctvom spoločnosti **GRANDEN s r.o.**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka tento dodatok k zmluve o poistení (ďalej len dodatok). Súčasťou tohto dodatku sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

I.
Predmet

Týmto dodatkom sa do poistenia **pripoistňuje** majetok – viď príloha č. 1 k dod č. 26

Jedná sa o projekt „Moderné technológie pre moderné mesto“

- **hnuteľný majetok:** Poistná suma - **304 962,12€**

Vo vložke číslo 1 „Živelné poistenie“

- b) Výber hnuťelného majetku, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, v PS **304 962,12€**, podľa prílohy č. 1 k dod. č. 26

Hnuťelný majetok podľa prílohy č. 1, na novú cenu, na poistnú sumu	304 962,12 EUR
Sadzba	1,035‰
Ročné poistné bez dane	315,64 EUR
Ročné poistné vrátane 8% dane	340,89 EUR

Vo vložke číslo 2 „Poistenie pre prípad Odcudzenia a vandalizmu – nezistený páchatel“

sa rozširuje výber poisťovaného hnuťelného majetku v bodoch b); f) aj na položky uvedené v prílohe č.1,

- b) Výber hnuťelného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, kamerového systému v meste, mestského rozhlasu, cestnej svetelnej signalizácie (semafor), mobilného celohliníkového pódia, notebookov, PC a ostatnej elektroniky, špeciálne zariadenia DD Dubina, o špeciálne zariadenia dľa prílohy č.1 k tomuto dod. č.26, podľa účtovnej evidencie poisteného, kde poistná suma **100 000,00 EUR** na prvé riziko, ostáva bez zmeny.

f) Výber hnuťelného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, vrátane kamerového systému v meste, mestského rozhlasu, cestnej svetelnej signalizácie (semafor), mobilného celohliníkového pódia, notebookov, PC a ostatnej elektroniky, špeciálne zariadenia DD Dubina a špeciálne zariadenia dľa prílohy č.1 k tomuto dod. č.26, podľa účtovnej evidencie poisteného, na prvé riziko, sa PS z pôvodných **33 193,92 EUR** zvyšuje na **50 000,00 EUR**.

Hnuťelný majetok podľa bodu f) a príslušných príloh na prvé riziko,	
Navýšenie pôvodnej PS 33 193,92€ (limit na 1.R.) na novú PS 50 000,00€, o	: 16 806,08 EUR
Sadzba	7,650 ‰
Ročné poistné bez dane	127,73 EUR
Ročné poistné vrátane 8% dane	137,94 EUR

5. Spoluúčasti:

Pre bod b):

Kamerový systém v meste, mestský rozhlas, cestná svetelná signalizácia (semafor), mobilné celohliníkové pódium: 99,58 EUR

Notebooky, PC a ostatná elektronika, špeciálne prístroje, zariadenia: 165,97 EUR

Ostatný hnuťelný majetok a medicínske prístroje: bez spoluúčasti

Pre bod f):

Kamerový systém v meste, mestský rozhlas, cestná svetelná signalizácia (semafor), mobilné celohliníkové pódium, špeciálne prístroje, zariadenia: 10% min. 99,58 EUR

Notebooky, PC, ostatná elektronika, ostatný hnuťelný majetok a medicínske prístroje: 10% min. 33,19 EUR

**II.
Poistné**

Ročné poistné vyplývajúce z tohto dodatku predstavuje čiastku **478,83 EUR vrátane 8% dane**.

Celkové ročné poistné na poisťovnej zmluve bude týmto dodatkom upravené na čiastku **20 850,24 EUR vrátane 8% dane**, ktoré je splatné v štvrtročných splátkach vo výške **5 212,56 EUR** (vrátane 8% dane) vždy k 26.02., 26.05., 26.08. a k 26.11. príslušného kalendárneho roka.

**III.
Ďalšie dojednania**

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky **VPP MP 2020, VPP ZP 2020** (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy, a Príloha č. 1 – Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojím podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie

dojednanie týkajúce sa softvéru/hardvéru:

„Pre účely tejto poistnej zmluvy sa dojednáva, že poistenie sa nevzťahuje na škody spôsobené priamo alebo nepriamo v dôsledku straty, zmeny, poškodenia, zníženia funkčnosti, dostupnosti alebo činnosti počítačového systému, programu, softvéru.

Toto neplatí v prípade, že najskôr, alebo súčasne, bude škodovou udalosťou poškodený hardvér, v ktorom je softvér inštalovaný. To znamená, že samostatne poškodený softvér nie je poistením krytý.

**IV.
Záverečné ustanovenia**

Zmena predmetnej poistnej zmluvy sa dojednáva s účinnosťou od **8.1.2024**

Ostatné časti poistnej zmluvy zostávajú nezmenené.

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok slobodne a vážne, jeho obsahu porozumeli, na znak čoho ho v troch vyhotoveniach vlastnoručne podpisujú.

V Dubnici nad Váhom dňa _____

V Trenčíne dňa _____

pečiatka a podpis poisteného

Mesto Dubnica nad Váhom

JUDr. Iveta Orgoníková

poverený zamestnanec mesta

pečiatka a podpis poisťovne

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Ing.Katarína Macharová

Disponent vzniku poistenia

Prílohy:

- príloha č.1 k dod 26 - zoznam položiek